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Tuopon alueen ranta-asemakaavan osittainen kumoami-
nen, vastine ehdotusvaiheen palautteeseen 

 

Etelä-Savon pelastuslaitos,  

Ei huomautettavaa 

 

Etelä-Savon maakuntaliitto 

Ei huomautettavaa 

 

Pohjois-Savon ELY-keskus 

Ei huomautettavaa 

 

Savon Voima Verkko oy 

Ei huomautettavaa 

 

Savonlinnan museo 

Ei huomautettavaa 
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Etelä- Savon ELY-keskus 
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Vastine: 

Ranta-asemakaava käsittää mm. Suurijärven, Iso-Lahnasen, Jokijärven, Iso-Perkain, Kaita-
lammin ja Iso-Tuopon ranta-alueita. Kumottava alue on riittävän laaja ja jäljelle jäävä ranta-
asemakaava-alue on myös riittävän laaja muodostaakseen tarkoituksenmukaisen kokonai-
suuden. Tarkoituksenmukaista kokonaisuutta huomioidessa on huomioitava myös se, että 
alueella on oikeusvaikutteinen rantarakentamista ohjaava rantaosayleiskaava, minkä takia 
tiedetään ympäröivän alueen maankäyttö.  

MH ei maanomistaja voi kumota ranta-asemakaavaa muiden omistamilta alueita, koska 
ranta-asemakaava on maanomistajan kaava. Eli esim. kumottavan alueen pohjois-/länsipuo-
lella olevat kaksi rakennuspaikkaa on muiden omistuksessa. Ranta-asemakaavaa ei siten 
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voida kokonaan kumota. Toisaalta ranta-asemakaava on voimassa sellaisilla alueilla, joissa 
ei ole yleiskaavaa voimassa.  

Voimassa oleva ranta-asemakaava on laadittu aikanaan suppeammalle alueelle kuin, mitä 
on ollut MH:n hallinnassa, koska ulkopuolelle jätettyyn alueeseen on kohdistunut virkistystoi-
mintaa. Pyhityn rantaosayleiskaavassa on em. virkistystarpeet huomioitu ja metsähallituksen 
rakennusoikeus sijoitettu siten, että virkistystarpeet on turvattu. Rakennuspaikkoja on siir-
retty arvokkaimmilta alueilta vähemmän arvokkaille alueille ja se, että jollakin osa-alueilla 
on enempi rakentamista niiden luontaisten ominaisuuksien tai jo olevan infrastruktuurin ta-
kin ei voi olla esteenä ranta-asemakaavan kumoamiselle. 

Rakentaminen ranta-asemakaava-alueella tapahtuu ranta-asemakaavan mukaisesti ja esim. 
niille yleiskaavan RA-alueen laajennuksille, jotka ovat asemakaavassa M-aluetta ei voi raken-
taa.  

Yleiskaava on ohjeena laadittaessa ranta-asemakaavan muutosta, eli mikäli jäljelle jäävälle 
alueelle halutaan laatia ranta-asemakaavan muutos, on yleiskaava ohjeena.  

Luontoarvot tulevat huomioiduksi ranta-asemakaavan alueella metsänkäsittelyn yhteydessä, 
koska metsänkäsittelyyn tarvitaan MRL 128 §:n mukainen toimenpidelupa. Lupakäsittelyn 
yhteydessä luvan antaja voi ja pitää selvittää myös uudemmasta yleiskaavasta alueeseen 
kohdistuvat arvot. Kiinteät muinaisjäännökset on Suomessa suojeltu muinaismuistolailla 
(295/63).  Näidenkään osalta suojelu ei ole siis riippuvainen vallitsevasta kaavatilanteesta. 

Todettakoon, että ranta-asemakaava-alueella on rantaviivaa noin 12 km, josta nyt kumotta-
valla alueella on noin 2 km, eli noin 17 %. Lisäsi Tuopon osa-alueelle jää ranta-asemakaavan 
alueelle rantaviivaa noin 2,8 km, mikä yksistään muodostaa tarkoituksenmukaisen kokonai-
suuden. Kokoanisuudessaan ranta-asemakaava edelleen muodostaa tarkoituksenmukaisen 
kokonaisuuden.  

Lisätään lausunnon perusteella Tuopon osa-alueen ranta-asemakaavan kaavakartta kaava-
selostukseen. 
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